



Miraima

Prefeitura Municipal de



25	PAPEL CREPOM, TAM. 48 X 200 CM, EM CORES VARIADAS.	FL	375	0,86	321,25
26	PAPEL DUPLEX 150 G, TAM. 50 X 66 CM, EM CORES VARIADAS.	UND	460	1,12	516,73
27	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G - EMBALAGEM: PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	110	21,06	2.316,97
28	PAPEL LAMINADO, TAM. 48 X 60 CM, EM CORES VARIADAS.	UND	1130	0,95	1.073,50
29	PAPEL MADEIRA OURO 80, TAM. 66 X 96 CM.	FL	1025	0,80	816,58
30	PAPEL ONDULADO, EM CORES VARIADAS	UND	700	1,97	1.379,00
31	PAPEL SEDA, TAM. 50 X 70 CM, EM CORES VARIADAS - EMBALAGEM: PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	170	18,65	3.169,93
32	PAPEL VELUDO AUTOCOLANTE, EM CORES VARIADAS - EMBALAGEM: ROLO MEDINDO 0,45 X 10 M.	ROLO	115	49,18	5.655,70
VALOR TOTAL DO LOTE (Estimado)					164.502,25

LOTE 04

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNIT. (Estimado)	VALOR TOTAL (Estimado)
1	CAIXA ARQUIVO - ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO POLIONDA, 140 X 270 X 390 MM, EM CORES VARIADAS.	UND	595	7,43	4.418,87
2	PASTA A-Z GRANDE, LOMBO ESTREITO.	UND	535	9,50	5.082,50
3	PASTA A-Z GRANDE, LOMBO LARGO.	UND	1250	9,50	11.875,00
4	PASTA CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELÁSTICO, TAM. 340 X 230 MM.	UND	550	1,79	984,50
5	PASTA CATÁLOGO PRETA, COM 50 SACOS.	UND	775	21,16	16.396,42
6	PASTA COMERCIAL, GRAMPO DE METAL.	UND	330	1,77	585,20
7	PASTA POLIONDA 315 X 226 X 35 MM.	UND	640	5,55	3.552,00
8	PASTA POLIONDA 380 X 276 X 18 MM.	UND	140	6,94	972,07
9	PASTA POLIONDA 380 X 276 X 40 MM.	UND	140	10,36	1.449,93
10	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO, TAM. 20 MM.	UND	1720	3,01	5.171,47
11	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO, TAM. 40 MM.	UND	780	3,47	2.704,00
12	PASTA SUSPENSIVA KRAFT VARETA PLÁSTICA.	UND	2250	1,82	4.087,50
VALOR TOTAL DO LOTE (Estimado)					57.279,45

LOTE 05

12

(

(



Miraima

Prefeitura Municipal de



ITEM	DESCRIMINA�O DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNIT. (Estimado)	VALOR TOTAL (Estimado)
1	CANETA ESFEROGRFICA 0,7, AZUL.	UND	3800	0,86	3.268,00
2	CANETA ESFEROGRFICA 0,7, PRETA.	UND	1500	0,86	1.290,00
3	CANETA ESFEROGRFICA 0,7, VERMELHA.	UND	1340	0,86	1.152,40
4	CANETA ESFEROGRFICA GEL, EM CORES VARIADAS	UND	30	3,92	117,60
5	CANETA HIDROGRFICA - ESPECIFICA�O: PONTA FINA. EMBALAGEM: ESTOJO COM 12 UNIDADES.	EST	190	11,42	2.170,43
6	CANETA HIDROGRFICA - ESPECIFICA�O: PONTA GROSSA. EMBALAGEM: ESTOJO COM 12 UNIDADES.	EST	100	7,88	788,33
7	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE.	UND	395	1,21	476,63
8	CANETA MARCADOR PARA CD / DVD 2.0 MM.	UND	105	2,39	250,95
9	GIZ COLORIDO ESCOLAR - EMBALAGEM: CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	100	3,09	308,67
10	GIZO DE CERA GROSSO 90 G - EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	450	2,81	1.264,50
11	LPIS DE COR - EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	600	4,60	2.760,00
12	LPIS PRETO N. 02	UND	3700	0,58	2.158,33
13	LAPISEIRA 0.9 MM.	UND	350	5,04	1.762,83
14	PINCEL ATMICO AZUL.	UND	404	2,21	891,49
15	PINCEL ATMICO PRETO.	UND	380	2,21	838,53
16	PINCEL ATMICO VERDE.	UND	120	2,21	264,80
17	PINCEL ATMICO VERMELHO.	UND	370	2,21	816,47
18	PINCEL DE PELO N. 16.	UND	340	3,86	1.311,27
19	PINCEL PARA PINTAR TECIDOS N. 02.	UND	200	1,84	367,33
20	PINCEL PARA PINTAR TECIDOS N. 06.	UND	200	2,00	400,67
21	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N. 00.	UND	200	4,52	904,67
22	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N. 04.	UND	60	1,82	109,40
23	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N. 08.	UND	60	2,08	125,00
24	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N. 12.	UND	60	2,47	148,20
25	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N. 16.	UND	60	3,86	231,40
26	PINCEL PARA QUADRO BRANCO.	UND	452	3,26	1.473,52
27	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PRETO, 200 ML.	UND	82	4,60	377,47
28	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO, VERMELHO, 200 ML.	UND	32	4,60	147,31



Prefeitura Municipal de
Miraima



29	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, AZUL, 200 ML.	UND	93	4,60	428,11
VALOR TOTAL DO LOTE (Estimado)					26.604,32

UNIDADE REQUISITANTE:

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE; SECRETARIA DE SAÚDE; SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL



Prefeitura Municipal de
Miraima



EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.30.02

ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

À
COMISSÃO DE PREGÕES da Prefeitura Municipal de Miraima - CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.05.30.02

Data e Hora de Abertura: _____ às _____ horas

Razão Social: _____

CNPJ: _____

Endereço: _____ CEP: _____

Fone: _____ Fax: _____

Banco: _____ Agência n.º: _____ Conta Corrente n.º: _____

1 – **OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de materiais de expediente destinados ao uso das diversas secretarias do município de Miraima, conforme especificações e quantitativos contidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

2 – ORÇAMENTO DETALHADO

LOTE 01

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÃO: 100 % PVC, ROLO MENDINDO 45 CM X 25 M.	RL	25			
2	ADESIVO BLOCO DE NOTAS - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 38 X 50 MM, PARA FIXAÇÃO DE MENSAGENS, CONTENDO 100 FOLHAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 4 UNIDADES.	PCT	65			
3	ALFINETE - ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE PARA MAPAS. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	51			
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - ESPECIFICAÇÃO: FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES, TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO, INOVADOR TECIDO QUE PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO, MEDINDO 6,9 X 11 CM.	UND	148			
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO, 14,5 X 5,5 CM.	UND	225			
6	APONTADOR PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO, COM UM FURO RETANGULAR.	UND	1150			



7	BORRACHA BICOLOR - ESPECIFICAÇÕES: BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL), CHANFRADA NAS DUAS EXTREMIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL.	UND	1150			
8	BORRACHA ESCOLAR BRANCA N.º 40.	UND	1250			
9	BORRACHA PONTEIRA	UND	1465			
10	CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DÍGITOS.	UND	155			
11	CLIPS 2/0 - EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	145			
12	CLIPS 4/0 - EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	162			
13	CLIPS 6/0 - EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	107			
14	CLIPS 8/0 - EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	120			
15	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA 18 ML.	UND	508			
16	ESTILETE ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: UMA LÂMINA, CORPO TERMOPLÁSTICO RESISTENTE E ANATÔMICO.	UND	300			
17	ESTILETE LARGO - ESPECIFICAÇÃO: UMA LÂMINA, CORPO TERMOPLÁSTICO RESISTENTE E ANATÔMICO.	UND	251			
18	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL TIPO ESPÁTULA.	UND	240			
19	FITA ADESIVA MARRON TIPO GOMADA, TAM. 38 MM X 50 M.	RL	490			
20	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, TAM. 19 MM X 50 M.	RL	298			
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, TAM. 45 MM X 50 M.	RL	353			
22	FITA CETIM, TAM. 6 MM X 50 M, EM CORES VARIADAS.	RL	85			
23	FITA DECORATIVA, TAM. 20 MM X 30 M, EM CORES VARIADAS.	RL	328			
24	FITA DUREX TRANSPARENTE, TAM. 12 MM X 40 M.	RL	193			
25	FITA GOMADA, TAM. 32 MM X 50 M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPADO, TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.	UND	370			



26	FITA GOMADA, TAM. 36 MM X 50 M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA.	UND	50			
27	FITA MÉTRICA DE 1,5 M - ESPECIFICAÇÃO: PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS, COM SELO DO IMETRO.	UND	46			
28	GRAMPEADOR 26/6, CAPACIDADE PARA ATÉ 12 FOLHAS.	UND	40			
29	GRAMPEADOR 26/6, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS.	UND	164			
30	GRAMPEADOR 26/6, CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS.	UND	141			
31	GRAMPEADOR DE PAREDE (PARA TAPECEIRO) - ESPECIFICAÇÃO: REFERÊNCIA CIS 368 OU SIMILAR, COM BOTÃO PARA AJUSTE DE PRESSÃO, APOIO EMBORRACHADO.	UND	56			
32	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 23/6 A 23/15, CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS.	UND	98			
33	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 - EMBALAGEM: CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	193			
34	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	208			
35	GRAMPO TRILHO DE METAL - EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	95			
36	MOLHA DEDOS EM PASTA 12 G.	UND	44			
37	PERCEVEJO - EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	68			
38	PERFURADOR METAL MÉDIO PARA 25 FOLHAS.	UND	101			
39	PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE PARA 100 FOLHAS.	UND	48			
40	PORTA CANETA E CLIPS EM ACRÍLICO.	UND	102			
41	PORTA CARIMBO EM METAL, COM CAPACIDADE PARA 8 CARIMBOS.	UND	22			
42	PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR, TAM. A4.	UND	255			
43	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM.	UND	400			
44	RÉGUA TRANSPARENTE 50 CM.	UND	275			
45	TESOURA DE PICOTAR EM AÇO INOX, TAM. 12 CM.	UND	123			
46	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PEQUENA, TAM. 13 CM.	UND	970			
47	TESOURA GRANDE CABO POLIETILENO, TAM. 21 CM.	UND	323			



48	TESOURA GRANDE, TAM. 25 CM.	UND	87			
49	TINTA GUACHE - EMBALAGEM: CAIXA COM 06 UNIDADES DE 15 ML.	CX	690			
50	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO	VID	461			
51	TINTA PARA PINTURA DE ROSTO COM GLITER.	EST	185			
VALOR TOTAL DO LOTE						

LOTE 02

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BALÃO N° 7 - ESPECIFICAÇÃO: COLORIDO, METÁLICO. EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	PCT	1445			
2	BARALHO EDUCATIVO, COM LETRAS - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL EM PVC, COM NO MÍNIMO 108 CARTAS. EMBALAGEM: ESTOJO PLÁSTICO MEDINDO 128 X 95 X 20 MM.	UND	50			
3	COLA BRANCA 90 G.	UND	1215			
4	COLA COLORIDA 25 G - EMBALAGEM: CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	363			
5	COLA COLORIDA COM GLITER 35 G - EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	270			
6	COLA DE SILICONE BASTÃO FINO - EMBALAGEM: PACOTE COM 01 KG.	PCT	115			
7	COLA DE SILICONE BASTÃO GROSSO - EMBALAGEM: PACOTE COM 01 KG.	PCT	111			
8	COLA DE SILICONE LÍQUIDA - ESPECIFICAÇÃO: COLA FRIA, IDEAL PARA TRABALHOS EM PANO, PAPEL, MADEIRA, PAPELÃO E ESPUMA, CONTENDO 100 ML DO PRODUTO.	TB	88			
9	COLA PARA E.V.A. 75 G.	UND	150			
10	COLA PARA ISOPOR 90 G.	UND	450			
11	E.V.A. COM GLITER, EM CORES VARIADAS.	UND	250			
12	FELTRO, EM CORES VARIADAS (VERMELHO, AZUL, AMARELO, BRANCO, VERDE, MARRON, PRETO, BRANCO, ROSA, COR DA PELE E LARANJA).	M	280			
13	FOLHA DE E.V.A. ATOALHADO, TAM. 48 CM X 48 MM.	FL	610			
14	FOLHA DE E.V.A. TAM. 39 CM X 47 MM, EM CORES VARIADAS.	FL	1085			



15	FOLHA DE ISOPOR, TAM. 100 CM X 50 CM X 10MM.	UND	149			
16	FOLHA DE ISOPOR, TAM. 100 CM X 50 CM X 15MM.	UND	50			
17	FOLHA DE ISOPOR, TAM. 100 CM X 50 CM X 20MM.	UND	50			
18	LANTERNA GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: ÓTIMA ILUMINAÇÃO, EXCELENTE FOCO, LEVE, RECARREGÁVEL.	UND	35			
19	MASSA DE MODELAR EMBALAGEM: CAIXA COM 120 G.	CX	500			
20	PALITO DE PICOLÉ - EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	370			
21	PALITO PARA CHURRASCO - EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	165			
22	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 10 W, BIVOLT.	UND	94			
23	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10 W, BIVOLT.	UND	95			
24	PÓ METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, DOURADO - EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 500 G.	PT	140			
25	PÓ METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, PRATEADO - EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 500 G.	PT	140			
26	PÓ METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, VERMELHO - EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 500 G.	PT	140			
27	TECIDO T.N.T (BRANCO, VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL) - EMBALAGEM: ROLO COM 50 M.	RL	227			
VALOR TOTAL DO LOTE						

LOTE 03

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CADERNO 1/4 BROCHURA COM 48 FOLHAS.	UND	920			
2	CADERNO CAPA DURA 10 X 1 COM 200 FOLHAS.	UND	200			
3	CADERNO COM ESPIRAL - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO GRANDE, CONTENDO NO MÍNIMO 4 MATÉRIAS, COM CAPA FLEXIVEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	504			



4	CADERNO COM ESPIRAL - TAMANHO PEQUENO, COM CAPA DURA, CONTENDO NO MÍNIMO 96 FOLHAS, COM TAM. 13,5 X 20,0 CM, EMBALAGEM: PACOTE COM 05 UNIDADES.	PCT	350			
5	CAPA E CONTRA CAPA - ESPECIFICAÇÃO: PARA ENCADERNAÇÃO NO TAMANHO OFÍCIO.	PAR	350			
6	CARTOLINA COMUM SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: EM CORES VARIADAS, MEDINDO 50 X 66 CM.	FL	1180			
7	CARTOLINA DUPLA FACE - EM CORES VARIADAS, MEDINDO 48 X 66 CM.	FL	1030			
8	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA, TAM. 260 X 360 MM.	UND	1530			
9	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA, TAM. 310 X 410 MM.	UND	1460			
10	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, TAM. 170 X 250 MM - ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO COMUM, COR PARDA.	UND	1350			
11	ENVELOPE PARA CONVITE TAM. 78 X 115 MM, EM CORES VARIADAS.	UND	1400			
12	ETIQUETA AUTO ADESIVAS - ESPECIFICAÇÃO: COM DUAS CARREIRAS, TAM. 107 X 36 MM. EMBALAGEM: CAIXA COM 8000 UNIDADES.	CX	5			
13	ETIQUETA AUTO ADESIVAS - ESPECIFICAÇÃO: FORMATO A4, FOLHA BRANCA, PAPEL COM ADESIVO SINTÉTICO, FOLHA INTEIRA SEM RECORTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30			
14	LIVRO DE ATA CAPA DURA COM 100 FOLHAS NUMERADAS.	UND	356			
15	LIVRO DE PONTO CAPA DURA COM 100 FOLHAS.	UND	299			
16	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA COM 100 FOLHAS.	UND	264			
17	PAPEL 40 KG, A4 - EMBALAGEM: PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	224			
18	PAPEL 60 KG, BRANCO - EMBALAGEM: PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	189			
19	PAPEL 60 KG, EM CORES VARIADAS - EMBALAGEM: PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	185			
20	PAPEL A4, TAM. 210 MM X 297 MM, 75G/M ³ - EMBALAGEM: RESMA COM 500 FOLHAS.	RES	2340			



Miraima

Prefeitura Municipal de



21	PAPEL CARBONO DUPLA FACE - EMBALAGEM: CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	60			
22	PAPEL CELOFANE, TAM. 80 X 80 CM, EM CORES VARIADAS - EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	233			
23	PAPEL CHAMEGUINHO OFÍCIO COLORIDO 75 G/M2 - EMBALAGEM: PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	300			
24	PAPEL COUCHÊ 60KG A4, EM CORES VARIADAS - EMBALAGEM: PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	195			
25	PAPEL CREPOM, TAM. 48 X 200 CM, EM CORES VARIADAS.	FL	375			
26	PAPEL DUPLEX 150 G, TAM. 50 X 66 CM, EM CORES VARIADAS.	UND	460			
27	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G - EMBALAGEM: PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	110			
28	PAPEL LAMINADO, TAM. 48 X 60 CM, EM CORES VARIADAS.	UND	1130			
29	PAPEL MADEIRA OURO 80, TAM. 66 X 96 CM.	FL	1025			
30	PAPEL ONDULADO, EM CORES VARIADAS	UND	700			
31	PAPEL SEDA, TAM. 50 X 70 CM, EM CORES VARIADAS - EMBALAGEM: PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	170			
32	PAPEL VELUDO AUTOCOLANTE, EM CORES VARIADAS - EMBALAGEM: ROLO MEDINDO 0,45 X 10 M.	ROLO	115			
VALOR TOTAL DO LOTE						

LOTE 04

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAIXA ARQUIVO - ESPECIFICAÇÃO: PLÁSTICO POLIONDA, 140 X 270 X 390 MM, EM CORES VARIADAS.	UND	595			
2	PASTA A-Z GRANDE, LOMBO ESTREITO.	UND	535			
3	PASTA A-Z GRANDE, LOMBO LARGO.	UND	1250			
4	PASTA CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELÁSTICO, TAM. 340 X 230 MM.	UND	550			
5	PASTA CATÁLOGO PRETA, COM 50 SACOS.	UND	775			
6	PASTA COMERCIAL, GRAMPO DE METAL.	UND	330			
7	PASTA POLIONDA 315 X 226 X 35 MM.	UND	640			



8	PASTA POLIONDA 380 X 276 X 18 MM.	UND	140			
9	PASTA POLIONDA 380 X 276 X 40 MM.	UND	140			
10	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO, TAM. 20 MM.	UND	1720			
11	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO, TAM. 40 MM.	UND	780			
12	PASTA SUSPENSA KRAFT VARETA PLÁSTICA.	UND	2250			
VALOR TOTAL DO LOTE						

LOTE 05

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, AZUL.	UND	3800			
2	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, PRETA.	UND	1500			
3	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, VERMELHA.	UND	1340			
4	CANETA ESFEROGRÁFICA GEL, EM CORES VARIADAS	UND	30			
5	CANETA HIDROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÃO: PONTA FINA. EMBALAGEM: ESTOJO COM 12 UNIDADES.	EST	190			
6	CANETA HIDROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÃO: PONTA GROSSA. EMBALAGEM: ESTOJO COM 12 UNIDADES.	EST	100			
7	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE.	UND	395			
8	CANETA MARCADOR PARA CD / DVD 2.0 MM.	UND	105			
9	GIZ COLORIDO ESCOLAR - EMBALAGEM: CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	100			
10	GIZÃO DE CERA GROSSO 90 G - EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	450			
11	LÁPIS DE COR - EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	600			
12	LÁPIS PRETO N.º 02	UND	3700			
13	LAPISEIRA 0.9 MM.	UND	350			
14	PINCEL ATÔMICO AZUL.	UND	404			
15	PINCEL ATÔMICO PRETO.	UND	380			
16	PINCEL ATÔMICO VERDE.	UND	120			
17	PINCEL ATÔMICO VERMELHO.	UND	370			



Prefeitura Municipal de Miraima



18	PINCEL DE PÊLO N.º 16.	UND	340			
19	PINCEL PARA PINTAR TECIDOS N.º 02.	UND	200			
20	PINCEL PARA PINTAR TECIDOS N.º 06.	UND	200			
21	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N.º 00.	UND	200			
22	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N.º 04.	UND	60			
23	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N.º 08.	UND	60			
24	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N.º 12.	UND	60			
25	PINCEL PARA PINTURA REDONDO N.º 16.	UND	60			
26	PINCEL PARA QUADRO BRANCO.	UND	452			
27	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PRETO, 200 ML.	UND	82			
28	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO, VERMELHO, 200 ML.	UND	32			
29	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, AZUL, 200 ML.	UND	93			
VALOR TOTAL DO LOTE						

1. Valor Global da Proposta: R\$ _____ (_____)
2. Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.
3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

Local e data

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL n.º 2018.05.30.02

ANEXO III

MODELOS DE DECLARAÇÕES/PROCURAÇÃO

ITEM 1) Modelo de Declaração:

DECLARAÇÃO

(NOME E QUALIFICAÇÃO DO FORNECEDOR), DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório n.º **2018.05.30.02**, junto ao Município de Miraima, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Miraima, ____ de _____ de 2018.

DECLARANTE



Prefeitura Municipal de
Miraima



EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL n.º 2018.05.30.02

ANEXO III

MODELOS DE DECLARAÇÕES/PROCURAÇÃO

ITEM 2) Modelo de Procuração:

PROCURAÇÃO

OUTORGANTE: <NOME DA EMPRESA, CNPJ e ENDEREÇO> neste ato representado por seu (titular, sócio, diretor ou representante), Sr.< NOME>, qualificação (nacionalidade, estado civil, profissão, RG e CPF)

OUTORGADO: <NOME DO CREDENCIADO> qualificação (nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF e endereço).

PODERES: O outorgante confere ao outorgado (a) pleno e gerais poderes para representá-lo junto ao Município de Miraima, podendo o mesmo, assinar propostas, atas, Contratos, entregar durante o procedimento os documentos de credenciamento, amostras, envelopes de proposta de preços e documentos de habilitação, assinar toda a documentação necessária, como também formular ofertas e lances verbais de preços e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame em nome da Outorgante que se fizerem necessários ao fiel cumprimento deste mandato, inclusive interpor recursos, ciente de que por força do artigo 675 do Código Civil está obrigado a satisfazer todas as obrigações contraídas pelo outorgado.

(CE), de..... 2018.

.....

OUTORGANTE